УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, с.Дылым, ул. Дзержинского, 5, тел. 21-6-48,21-5-38,22-4-72

17.05. 2018г. № 103 «У»

ПРИКАЗ

«Об итогах районного конкурса юных фотолюбителей образовательных организаций».

Во исполнение приказа РУО № 42 от 5 марта 2018г. «О проведении районного конкурса
юных фотолюбителей образовательных организаций» и в целях дальнейшего повышения
творческого мастерства обучающихся -  фотолюбителей и роли фотоискусства в патриотическом
и нравственно -  эстетическом воспитании обучающихся, выявления и поддержки талантливых и
одаренных детей, воспитания у подрастающего поколения интереса и любви к природе родного
края, личной ответственности каждого члена общества за сохранение окружающей природной
среды, а также поддержки и развития познавательной и социальной активности школьников
района 19 апреля 2018г. был проведен районный этап конкурса юных фотолюбителей. В
конкурсе приняли участие 11 образовательных организаций: Алмакская, Дубкинская,
Калининаульская, Гертминская, Буртунайская, Ленинаульская №1,№2 СОШ, Дылымский лицей,
Дылымская и Гунийская гимназии, Калининаульская НШ (директора: Зияродинова С.С.,
Газимагомедов М.А., Корголоева З.С., Абдулмуслимова З.М., Абдуев Р.А., Аскендерова Х.Н.,
Зияродинова Н.Р., Юсупова Я.Ш., Темирбулатова З.С.,Нуцалова Р.Г., Ильясханова М.И.)

На фотоконкурс было представлено 85 работ в 8 - ми номинациях. В своих работах
представленных на конкурс учащиеся воспевают красоту родной природы, архитектуру,
показывают жизнь гостеприимных и трудолюбивых жителей Салатавии, величие гор. Показали
умение, в соответствии со своим возрастом выбирать наиболее интересные в эмоциональном
плане сюжеты, удачные ракурсы. Необходимо отметить, что количество и качество конкурсных
работ увеличивается, но вместе с тем роль детей в подготовке к конкурсу с каждым годом
уменьшается.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить решение жюри и присудить места по номинациям:

В номинации «Портрет»
(10-13 лет)
1 место -  Абдулбасирова Зайнаб, ученица 4 класса Гунийской гимназии;
1 место -  Кудуева Умайганат, ученица 7 класса Ленинаульской СОШ№2;
3 место -  Чегуев Ислам, ученик 3 класса Калининаульской НШ.
(14-18 лет)
1 место -  Атабаева Фатима, ученица 8 класса Дылымской гимназии;
2 место -  Зубайриев Асадула, ученик 9 класса Гунийской гимназии;
3 место -  Гасанова Мадина, ученица 8 класса Дубкинской СОШ.

В номинации «Пейзаж»
(10-13 лет)
1 место -  Алиев Муталиб, ученик 7 класса Ленинаульской СОШ№1;
2 место -  Латипова Муъминат, ученица 3 класса Дылымского лицея;
3 место -  Дадаев Сапиюла, ученик 5 класса Ленинаульской СОШ№2.
(14 -1 8  лет)
1 место -  Алиев Иса, ученик 9 класса Ленинаульской СОШ№1;
2 место -  Хасбулатова Марьям, ученица 10 класса Дылымской гимназии;
3 место -  Сиражов Шарип, ученик 9 класса Дубкинской СОШ.
В номинации «Жанр»
(10-13 лет)
1 место -  Латипова Муъминат, ученица 3 класса Дылымского лицея;
2 место -  Мухуев Мухаммад, ученик 3 класса Дубкинской СОШ;
3 место -  Рашидов Саидмухаммад, ученик 4 класса Гунийской гимназии.
(14 -1 8  лет)
1 место -  Мусаев Гунащ, ученик 8 класса Буртунайской СОШ;
2 место -  Байтемирова Джамиля, ученик 10 класса Ленинаульской СОШ№1;
3 место -  Исаева Аят, ученица 8 класса Дылымской гимназии.
В номинации «Серия»
(10-13 лет)
1 место -  Латипова Муъминат, ученица 3 класса Дылымского лицея;
2 место -  Атаева Узлипат, ученица 5 класса Ленинаульской СОШ№2;
2 место -  Магомедова Муминат, ученица 3 класса Буртунайской СОШ.
(14 -1 8  лет)
1 место -  Халубеков Ахмед, ученик 9 класса Дубкинской СОШ;
1 место -  Султанмурадова Саида, ученица 8 класса Дылымской гимназии;
3 место -  Латипов Нурмагомед, ученик 11 класса Дылымского лицея.
В номинации «Звери»
(10-13 лет)
1 место -  Эсенбаев Рурахма, ученик 3 класса Калининаульской НШ;
2 место -  Утарбиев Адам, ученик 5 класса Буртунайской СОШ;
3 место -  Муртазалиев Муса -  ученик 4 класса Дубкинской СОШ.
В номинации «Птицы»
(14 -1 8  лет)
1 место -  Саидова Сакинат, ученица 10 класса Дылымской гимназии;
2 место - Умаров Байсангур, ученик 8 класса Ленинаульской СОШ№1;
3 место -  Салисгереев Закир, ученик 11 класса Ленинаульской СОШ№2.
В номинации «Насекомые»
(10-13 лет)
1 место -  Сиражудинов Мурад, ученик 2класса Дубкинской СОШ;
2 место - Манапова Аминат, ученица 5 класса Ленинаульской СОШ№2;
3 место -  Конкиев Джамал, ученик 4 класса Калининаульской НШ.
(14-18лет)
1 место -  Гирисханов Курбан, ученик 10 класса Ленинаульской СОШ№2;
2 место - Гамзатова Ула, ученица 8 класса Буртунайской СОШ;
2 место -  Латипов Рамазан, ученик 8 класса Дылымского лицея.

В номинации «Рептилии»
(10-13 лет)
1 место -  Латипов Рамазан, ученик 8 класса Дылымского лицея.
2 место -  Патаалиев Хасан, ученик 7 класса Дубкинской СОШ;
3 место -  Сайгидбаталов Залимхан, ученик 8 класса Дылымской гимназии.

2.Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров конкурса
фотолюбителей образовательных учреждений.

3. Работы победителей по всем номинациям представить до 20 апреля 2018г. в ГБУ ДО РД
«Малая академия наук Республики Дагестан» для участия в республиканском конкурсе.

4.0тметить положительную работу в подготовке и участию в конкурсе Буртунайской,
Дубкинской, Ленинаульской №1,№2СОШ, Дылымской, Гунийской гимназий, Дылымского
лицея, Калининаульской НШ (директора: Абдуев Р.А., Газимагомедов М.А., Аскендерова Х.Н.,
Зияродинова Н.Р., Темирбулатова З.С., Нуцалов Р.Г., Юсупова Я.Ш., Ильясханова М.И.)

5. Отметить низкую исполнительскую дисциплину директоров АООШ, ГООШ, ИСШ, ХСШ,
(Каралаев М.Ш., Салатгереева Д.А., Аминова З.С., Исаков М.А.) по исполнению приказа УО
№42 от 5.03.2018г. «О проведении районного конкурса юных фотолюбителей образовательных
организаций».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. начальника ИМЦ
Латипову М.М.